关于《黄淮学院数据标准2017版》征求意见的通知
为消除数据孤岛，使全校的数据遵循统一的编码规则和编码标准，实现我校各信息系统间的数据共享和数据融通，在遵照最新国家标准、教育部标准、行业学会标准的基础上，结合我校现行数据标准，并考虑各标准间的兼容性、一致性及可扩展性等因素，特制定《黄淮学院编码标准2017版》，供全校各单位共同遵循和使用。现将我校公共数据编码原则公示如下，请学校各单位查阅并提出意见。意见反馈邮箱nic@huanghuai.edu.cn（注：各单位自有业务标准由各单位按学校公共数据编码原则自行编制，报学校信息化办公室批准后执行）。
1 部门编码规则
单位编码采用2位数字作为部门编码原则，具体学校部门编码表如下：
	部门代码
	部门名称
	部门类型

	01
	党委办公室
	党群部门

	02
	党委组织部
	党群部门

	03
	党委宣传部
	党群部门

	04
	纪委（监察处）
	党群部门

	05
	工会
	党群部门

	06
	团委
	党群部门

	07
	人事处
	行政部门

	08
	教务处
	行政部门

	09
	党委学工部
	行政部门

	10
	科研处
	行政部门

	11
	财务处
	行政部门

	12
	国际交流合作处
	行政部门

	13
	学生处
	党群部门

	14
	招生就业处
	行政部门

	15
	审计处
	行政部门

	16
	基建处
	行政部门

	17
	后勤处
	行政部门

	18
	保卫处
	行政部门

	19
	离退休职工管理处
	党群部门

	20
	图书馆
	教辅部门

	21
	党委统战部
	党群部门

	22
	网络信息管理中心
	教辅部门

	23
	武装部
	党群部门

	24
	建筑公司
	教辅部门

	25
	建筑设计院
	教辅部门

	26
	文化传媒学院
	教学院系

	27
	外国语学院
	教学院系

	28
	马克思主义学院
	教学院系

	29
	经济与管理学院
	教学院系

	30
	艺术设计学院
	教学院系

	31
	数学与统计学院
	教学院系

	32
	机械与能源工程学院
	教学院系

	33
	化学与制药工程学院
	教学院系

	34
	信息工程学院
	教学院系

	35
	院长办公室
	行政部门

	36
	体育学院
	教学院系

	37
	建筑工程学院
	教学院系

	38
	生物与食品工程学院
	教学院系

	39
	护理学院
	教学院系

	40
	国际教育学院
	教学院系

	41
	继续教育学院
	行政部门

	42
	监察处
	行政部门

	43
	天中历史文化研究所
	教辅部门

	44
	园林绿化开发研究中心
	教辅部门

	45
	后勤服务总公司
	教辅部门

	46
	发展规划处
	行政部门

	47
	天中学刊编辑部
	教辅部门

	48
	动画学院
	教学院系

	49
	音乐学院
	教学院系

	50
	实验设备处
	行政部门

	51
	机关党委
	党群部门

	52
	心理健康教育中心
	教辅部门

	53
	大学生创新创业中心
	教辅部门

	54
	应用技术大学研究中心
	教辅部门

	55
	校企合作处
	行政部门

	56
	建筑工程质量检测研究中心
	教辅部门

	57
	教学质量监督评估处
	行政部门

	58
	教育基金办公室
	教辅部门

2 教工编码规则
教工编码规则采用入职年份4位+序号4位
编码示例：20161647  2016表示入职年份，1647表示序号
3 专业编码规则
专业代码采用4位数字表示
编码示例：1703  表示专业编码
4 班级编码规则
本代码采用年级4位+专业代码4位+序号2位
编码示例：2016170301   2016级，1703专业代码，01为班级流水序号
5 学号编码规则
本代码采用年份2位+分院号2位+部门2位+专业号后2位+班级后2位+序号2位
编码实例：150034060117，15级，00分院号，34部门号，06表示专业代码后2位，01表示班级序号，17为序号